2002.

5 “Usul-ü tadiliyye” denilen bu düzenlemeler ile eyalet merkezlerine müşir ve defterdarlar atanırken sancaklara
da “mevki-i icabına göre” ve “muhassıla mukabil” kaymakam ve mal müdürlerinin getirilmesi planlanmıştı.
BOA.AMKT4/24, s.12.

1261/1845 sayımlarının 1256/1840 yani muhassıllık sisteminin uygulanması esnasında ya-
pılan sayımlardan en büyük farkı ise; merkezden gönderilen memurlar tarafından değil,
sayımların sayımı yapılan köy ve mahallelerin muhtar ve imamları tarafından gayr-i müs-
lim olan köy ve mahallelerde de aynı işlemin papaz veya kocabaşları tarafından yapılma-
sıydı.

Ve bu seçimlerde Çukurhisar köyünü tem-
silen; Muhtar Hüseyin Ağa, İbrahim Ağa, Hacı Ali, Kocacık ve Deli Bekir Ağa seçilmiş-
lerdir (BOA.İ.MV.185).

3. HANE YAPISI VE NÜFUSU
1260-61/ 1844-45 kayıtlarına göre, köy genelinde 50 hane yaşamaktadır ve bu hanele-
rin tahmini nüfus sayısı 250’ dir .10 Ayrıca, köyde sadece bir tane gayri müslim ailesi
vardır.

BOA.İ.DH 271.

10 Ö.L. Barkan'ın her hanenin 5 kişi olmasından hareket edilerek yapılan hesaplama sonucunda 250 rakamı ve-
rilmiştir.

Tablo 1. Çukurhisar’ da ki Haneler

Fakat köyün 1257/1841 yılına ait vergi defterindeki kayıtlarını esas aldığımızda 54 hanenin
var olduğunu görmekteyiz ki bu durum yaklaşık 4 yıl içinde hane sayısında dolayısıyla da
vergi yükümlülerinde azalma olduğunu göstermektedir. Aynı durum köyün 1261/1845 yı-
lında ödediği vergi toplamı içinde geçerlidir.